SEOTSL,
.\\u 0‘;2-.
]

g

by

;aﬂ‘%»&"

COMUNE di SUCCIVO

DETERMINAZIONE di IMPEGNO di SPESA del RESPONSABILE del SETTORE VIGILANZA —~ AMBIENTE- COMMERCIO
Rep. Partic. Settore n. 26 del 27.05.2016 Rep. Gen, delle determinazioni di impegno di spesa n. 42Z2del %,Q{, Zﬂr[/(;

P AEZE, Co,

OGGETTO: AFFIDAMENTO di SERVIZI di MANUTENZIONE delFIMPIANTO di
VIDEOSORVEGLIANZA, CIG: Z151A113D8

PREMESSO che!
« con determina di Impegno di spesa nr 58 del 15.05.2015 sono stati affidati i lavori di

realizzazione dellimpianto di videosorveglianza comunale alla ditta ITS sicurezza sri;
« il predetto affidamento di realizzazione comprendeva oltre la garanzia per la durata di dodici
mesi anche il servizio di manutenzione ordinaria per la durata di anni uno.

CONSIDERATO che:
+ risulta necessario proseguire nel servizio di manutenzione ordinaria costituito da servizi sia

di teleassistenza che di interventi tecnici programmati periodici, sulla base di attivita
tecnico gestionall necessarie a conservare in buono stato di efficienza e, soprattutto, di
sicurezza l'impianto installato;
o ‘ufid efficace &' periodica attivitd manutentiva consentira:
i la - salvagliardia’ ‘delle prestazioni e del livello di sicurezza Iniziale dell'impianto,
, contenendo il normale degrado ed invecchiamento del componenti;
- la riduzione dei costi di gestione.

~ VISTI: , .
- gii artt. 107 e 109 del D.Lgs 267 del 18 agosto 2000, i quali, rispettivamente, attribuiscono

ai dirigenti poteri gestionali neli‘ambito degli Enti Locali e dispongono che “nef comuni privi di

personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, possono essere attribuite,

a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o def servizi”;

il decreto n. 06 del 08 Gennaio 2016 con il quale il Sindaco ha attribuito al sottoscritto

I'incarico di Responsabile del Settore Vigilanza - Ambiente - Commercio;

- il decreto dell’l marzo 2016 attraverso il quale il Ministero dell'Interno ha fissato al 30 aprile
u.s. il termine per 'approvazione del bitancio di previsione 2016-2018;

- {'art.163, comma 2 del D.Lgs 267/2000;
- il bilancio pluriennale 2015-2017, relativo all’esercizio 2016, approvato con deliberazione del

Consigilo Comunale n. 14 dell’1.9.2015, che risulta I'ultimo bilancio approvato;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 5.2.2016;
l'art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 dispone che “Fermo restando quanto

previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilita di ricorrere alle procedure ordinarie, fe
stazioni appaltanti procedono all‘affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore
alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalita: a) per affidamenti di importo
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori

in amministrazione diretta”;

1

CONSIDERATO che:
ola ditta “ITS Sicurezza srl” propone sul “MEPA” al prezzo di € 4.500,00 oltre iva la

manutenzione per 36 mesi dei servizi sopra indicati, pari ad € 1.500,00 annui oltre IVA;

eche gli stessi sono congrui e convenienti per I'Ente a salvaguardia del principio di
economicita; ‘ ‘

s risulta possibile assumere il presente impegno anche nella presente fase di gestione provvisoria
di cui allart, 163, comma 2 del D.Lgs 267/2000 essendo lo stesso finalizzato ad evitare danni
patrimonialt certt e gravi all'ente che deriverebbero dalla mancata manutenzione dell’ impianto,

RITENUTO, pertanto, di provvedere all‘affidamento della gestione dei servizi di manutenzione

sopra elencati individuando quale affidataria, sul MEPA, la ditta “ITS Sicurezza srl”;

DETERMINA
(per quanto esposto in premessa):

di AFFIDARE i servizi di manutenzione elencati nell’allegato presente sul Mepa sotto il codice
“ITS_MAN_SUCC” attraverso la procedura di cui all'art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs

50/2016 per mesi 36 al prezzo complessivo di € 4,500,00 pitl IVA;




di IMPEGNARE, per l'effettuazione dei servizi di cui alla presente determinazione, In favore
della ditta “ITS Sicurezza sri”, c.f. e p.iva 07357750632 la somma di € 5.490,00 (IVA®
compresa), pari ad € 1.830,00 annui, iva compresa, alla missione 03, pregramma 01, titolo
01, Livello II 03, livello III 02, livello IV 15, livello V 999, capitolo 469/10 del redigendo

bilancio pluriennale 2016/2018;

di DARE ATTO che:
i! codice CIG per le finalita di cui ali‘art. 3, comma 5, L. 136/10, come modificato dal

D.L. n. 187/2010, & il seguente: Z151A113D8;

il programma dei pagamenti conseguenti alla presente determinazione rispetta le finalita
di cui all'art. 9, comma 2 del D.L. 78/2009 e 183, comma 8 del D.lgs 267/2000 ed &
compatibile con i relativi stanziamentl di cassa e con le regole del patto di stabilita

interno.

Succivo, 27 maggio 2016 dott. Anto, MAINI

il
IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO
In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8,2000, n. 267,
APPONE
Il Visto di Regolarita Contabile,
ATTESTANTE
La copertura finanziaria della spesa sopra descritta, y /
Gif impegni bill.sono stati registrati in corrispondenza dell’intervento e _
Sy TR ol strons o
MIN}XTR TIVQl: CONTABILE

tbottSAlvares
PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO Angelo)

Il sottoscritto, responsabile del Settore competente alla pubblicazione, attesta che la presente
determinazione & stata pubblicata in copia conforme all‘originale, all’Albo Pretorio Comunale in data
con m . del Registro delie Pubblicazioni per rimanervi quindici

giorni consecutivi,
Dalla residenza comunale, 1L Rﬁsmg. Aﬁﬁﬁ"aﬁ%tfs%;ﬁrngeio
STTORE 0}

AMMINISTRATIVO - CONTABILE
(Dot Satvagore D'Angelo)




